

23. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Mk 7, 31-37

„Wszystko dobrze uczynił”.



Uzdrowienie głuchoniemego opowiedziane przez św. Marka, to dzieje miłosierdzia względem każdego z nas. Kościół na chrzcie świętym otworzył nam uszy i rozwiązał język, tak, że od tej pory możemy słuchać Słowa Bożego i jawnie wyznawać naszą wiarę. Dzieje się tak za sprawą Jezusa, „który wszystko dobrze uczynił”. Przywrócenie słuchu i mowy dotyczące nas, to łaska Bożej miłości. Jak my korzystamy z tego daru? Ewangeliczni świadkowie tego wydarzenia otrzymali polecenie, „aby nic nikomu nie mówili” o tym co widzieli, ale „im bardziej zakazywał, tym więcej oni rozpowiadali”. Jako uczniowie Jezusa mamy obowiązek przekazywania Słowa Bożego innym. Aby wywiązać się z tego obowiązku, musimy najpierw nauczyć się słuchać, dopiero potem mówić. „Sprawił, że głusi

słyszą, a niemi mówią”. Potrzebujemy otwarcia się na działanie łaski słowa Bożego, otwarcia na drugiego człowieka. Czy dobrze znam Pismo święte? Czy nie jestem głuchy na te słowa? Jak realizuję je w życiu? A może puszczam je mimo uszu? Jeżeli źle słyszę, to i mówić nie mam o czym. Przynieśli mnie do chrztu rodzice jako „głuchoniemego” i w czasie udzielania sakramentu „natychmiast otworzyły się (moje) uszy i zostały rozwiązane więzy języka”. Stałem się słyszającym i mówiącym wyznawcą Chrystusa. To mam, swą postawą życiową, przekazywać innym, że nie jestem już „głuchoniemym”. Panie, otwórz mnie, abym słyszał Twoje słowo i dzielił się nim z innymi.

Adam Żak

## ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI

*„Skoro Boże przykazanie mówi: „pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić”, to odpoczynek nakazany dla uczczenia dnia poświęconego Bogu nie jest bynajmniej dla człowieka uciążliwym obowiązkiem, ale ma mu pomóc w dostrzeżeniu swojej żywotnej i wyzwalającej zależności od Stwórcy, a zarazem swojego powołania do współpracy z Jego dziełem i do przyjęcia Jego łaski”.*

## OTULAMY WAS MODLITWĄ

Z powodu epidemii, już 17 miesięcy nie mamy spotkań Redakcji „Mojej Parafii”. Ale – jak widzicie, drodzy Czytelnicy – działamy i pracujemy.

Na naszej skarbonce jest napis, że modlimy się za Was w każdy poniedziałek. Staramy się z tego sumiennie wywiązywać.

1 września 2021 roku podczas Mszy świętej i Adoracji modliliśmy się o Światło Ducha Świętego dla Redaktorów, naszych Rodzin oraz za Was Wszystkich.

Odbyło się też robocze spotkanie przy szarlotce i chałwowym. Kiedy następne? Zobaczmy, co przyniesie kończące się lato i początek jesieni.

Dziękujemy Wam, drodzy Czytelnicy – tak po prostu – że jesteście, że tylko dzięki Wam nasza Gazetka może być.

**Zapraszamy też do poszerzenia Wspólnoty Redaktorów.**

Redakcja

# „CZŁOWIEK ZOSTAWI NA ZIEMI WSZYSTKO”

Kardynał Wyszyński to postać dobrze znana, zwłaszcza starszemu pokoleniu Polaków. Nie jest możliwe, aby w naszej małej Gazecie opisać życie i działalność człowieka tej miary. Był autorytetem moralnym, współtwórcą przemian społecznych, które doprowadziły do upadku komunizmu w Polsce. Poniżej przytoczę maleńki, bardzo wzruszający fragment biografii Kardynała oraz kilka sugestii do przemyślenia dla Ciebie, dla mnie, dla nas.



Stefan Wyszyński urodził się 3 sierpnia 1901 roku w miejscowości Zuzela nad Bugiem, na pograniczu Podlasia i Mazowsza. Kiedy miał dziewięć lat – umarła mu mama. Wychowaniem młodego Stefana zajął się ojciec. W 1920 roku Stefan Wyszyński wstępuje do Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku. Wkrótce okazuje się, że jest chory na gruźlicę. Choroba postę-

puje tak szybko, że młody alumn, jak również jego przełożeni, boją się, że nie dożyje święceń kapłańskich. Stefan Wyszyński modli się, szczególnie do Matki Najświętszej, aby wyprosiła mu łaskę święceń i pozwoliła odprawić przynajmniej jedną Mszę świętą – prymicyjną. 3 sierpnia 1924 roku otrzymuje święcenia kapłańskie i pierwszą Mszę świętą odprawia w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze.

Z dziedzictwa Prymasa (przeczytaj, zapamiętaj, zastosuj w życiu):

1. Bóg nigdy nie rezygnuje ze swoich dzieci, nawet z takich, które stoją plecami do Niego.
2. Człowiek, który nie lubi i nie umie przebaczać, jest największym wrogiem samego siebie.
3. Drogi kamień nie przestaje być sobą nawet wtedy, gdy spadnie w błoto i zabrudzi się.
4. Gdy znajdę w sobie choć jeden akt miłości - już nie jestem nędzą.
5. Każda nienawiść, każda pięść wyciągnięta przeciw bratu, jest przegrana.
6. Miarą naszej miłości ma być miłość, jakiej dla siebie oczekujemy od całego świata.
7. Można dać bardzo dużo i serce zranić, a można bardzo małutko i serce rozradować, jakby skrzydła komuś przypiąć do ramion.
8. Najważniejsze jest zwycięstwo nad małym, czymś niesłuchanie małym – nad sobą.
9. Ożywiamy w sobie ambicję życia, tak konieczną narodowi, który dotąd bardziej wślawił się sztuką bohaterskiego umierania niż umiejętnością życia.

10. Najdrobniejsza okruszyna Ewangeliiżywi ducha. Podobnie okrucydziejówNarodusąsiewcą jego ducha.

Mimo upływu lat, te kilka porad nie straciło w ogóle na swojej ważności.

Prymas Wyszyński zmarł 28 maja 1981 roku, w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, o godzinie 4:40. W swoim testamencie napisał: „Człowiek zostawi na ziemi wszystko: urzędy i godności, biura i gigantyczne fabryki, olbrzymie miasta i nowoczesne mieszkania, a zabierze tylko jedno - nawet nie wiarę, bo ona się skończy, gdy ujrzymy Boga twarzą w twarz, i nie nadzieję, którą żyjemy dzisiaj, lecz - miłość. Tylko ona jedna nie ustaje”.

Dane mi było żyć w czasach Wielkiego Prymasa. Ze wzruszeniem śledziłam (z kanapy) uroczystą inaugurację pontyfikatu świętego Jana Pawła II, papieża „z dalekiego kraju”. W czasie hołdu składanego przez kardynałów nowemu Biskupowi Rzymu, gdy kardynał Wyszyński uklęknął przed Papieżem i ucałował jego pierścień, ten wstał, serdecznie objął Prymasa i ucałował po synowsku jego rękę. Polska oszalała i ja też. Gest niebywały, pełen wymowy.

Dwaj Wielcy. Niekwestionowane autorytety, których dzisiaj tak bardzo nam brak. Tak bardzo potrzebujemy Ich nauczania. Czy naprawdę byśmy słuchali? Czy wolność i swoboda nie zabija w nas człowieczeństwa?

opr.  
Jadwiga Kulik

**Zapraszamy,  
dołącz do nas!**

**Serdecznie zapraszamy dziewczynki  
od klasy II (i starsze)**

**do śpiewania  
w SCHOLI DZIECIĘCEJ.**

**Spotkania w soboty  
o godz. 14<sup>00</sup>  
w salce parafialnej.  
s. Magdalena ze Scholą dziecięcą**





# JUŻ ZA MIESIĄC KONIEC WAKACJI

Niektórzy już trzy dni siedzą w szkolnych ławach, a studenci mają jeszcze prawie cały miesiąc wakacji. Wielu z nich od miesięcy szuka mieszkania w nowym mieście życia.








Tak to Pan Jezus wymyślił, że kto całym życiem chce służyć Jemu i Kościołowi – nie musi martwić się o mieszkanie. O to dla niego martwią się ci, którzy go potrzebują, którzy bez takiej osoby wręcz nie mogą żyć.

W ubiegłym roku w Wyższym Seminarium Duchownym Księża Pallotyńów w Ołtarzewie rozpoczął się „Remont Stulecia”. Główny cztero-piętrowy gmach Seminarium powstał w latach 30-tych XX wieku. Przez blisko 80 lat służył kolejnym pokoleniom alumnów w ich drodze ku kapłaństwu. Pallotyni rozesłani z Ołtarzewskiego Wieczernika posługują dziś w Polsce i wielu krajach świata.

Dzięki wsparciu ludzi dobrej woli, obecnie w Ołtarzewie trwają prace wykończeniowe. Za kilka tygodni - na rozpoczęcie roku akademickie-

go 2021/22 – planowane jest poświęcenie odnowionego Seminarium. Jeszcze trochę brakuje, dlatego prosimy – pomóż umeblować pallotyńskie Seminarium.


chu Seminarium po zakończeniu remontu. Dzięki temu, kolejne pokolenia alumnów korzystających z ofiarowanych mebli, będą pamiętać z wdzięcznością o swoich Dobrodziejach.

						
Krzesełko 150 zł	Szafka 200 zł	Drzwi 400 zł	Regał 450 zł	Biuurko 500 zł	Łóżko 600 zł	Szafa 700 zł

Umeblowanie całego pokoju - 3000 zł

Wyższe Seminarium Duchowne Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego  
ul. Kilińskiego 20; 05-850 Ożarów Mazowiecki

[www.wdsac.pl](http://www.wdsac.pl) [intencje@pallotyni.pl](mailto:intencje@pallotyni.pl) [wdsac](https://www.facebook.com/wdsac) [22 733 85 62](tel:227338562)

 Bank Pekao S.A. I/o Warszawa: PL 85 1240 1037 1111 0010 0132 0841

By wziąć udział w akcji należy przesłać na konto WSD równowartość jednego z mebli, a w przekazie napisać jego nazwę (koszty mebli i numer konta są na obrazku powyżej). Lista ofiarodawców zostanie umieszczona na tablicy pamiątkowej w gma-

Dziękujemy za wsparcie! W każdy czwartek w Ołtarzewie jest ofiarowana Msza święta i Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji Dobroczyńców.

Niech Bóg Wam wynagrodzi wszelką dobroć serca!

pallotyni z Ołtarzewa

## KONKURS „MOJA PARAFIA EXTRA”

Konkurs jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży – od przedszkola do klasy maturalnej.

Jest dostępny tylko i wyłącznie w internecie na [mojaparafia24.pl](http://mojaparafia24.pl).

Przewidujemy atrakcyjne nagrody dla wszystkich uczestników, szczególnie dla tych, którzy rozwiążą wszystkie konkursy bezbłędnie.

Dzieciom do klasy czwartej szkoły podstawowej w rozwiązywaniu konkursów mogą pomagać osoby od nich starsze.

Konkursy przygotowuje  
Zuzia Cichoń

## KONKURS DLA DZIECI

Drogie Dzieci! To najcudowniejsze, co może się Wam przytrafić w życiu – być zawsze blisko Jezusa!

Przez nasze Konkursy chcemy, abyście Jezusa i Jego umiłowany Kościół coraz bardziej poznawali i coraz bardziej kochali!

Oto pierwszy Konkurs:



1. W jakim miesiącu szczególnie w Kościele modlimy się na różańcu?

Odpowiedź: .....

Imię i nazwisko: .....

Szkoła i klasa: .....

Numer telefonu: .....

Kupon konkursowy złóż i wrzuć do skarbonki, która jest na stoliku Gazetki.

Rozdanie lub losowanie i rozdanie nagród przewidujemy jesienią lub później.

Konkurs przygotowała Amelia Faryna



### III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

5 września 2021r. - NIEDZIELA

Imieniny: Doroty, Justyny

1. czytanie: Iz 35, 4-7a

PSALM 146, 6c-7. 8-9a. 9b-10

2. czytanie: Jk 2, 1-5

EWANGELIA: Mk 7, 31-37

6 września 2021r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Eugenii, Michała

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Kol 1, 24 - 2, 3

PSALM 62, 6-7. 9

EWANGELIA: Łk 6, 6-11

7 września 2021r. - WTOREK

Imieniny: Marka, Reginy

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Kol 2, 6-15

PSALM 145, 1b-2. 8-9. 10-11

EWANGELIA: Łk 6, 12-19

8 września 2021r. - ŚRODA

Imieniny: Adriana, Marii

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Mi 5, 1-4a

PSALM 13, 6

EWANGELIA: Mt 1, 1-16. 18-23

9 września 2021r. - CZWARTEK

Imieniny: Augustyny, Sergiusza

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Kol 3, 12-17

PSALM 150, 1b-2. 3-4. 5-6a

EWANGELIA: Łk 6, 27-38

10 września 2021r. - PIĄTEK

Imieniny: Aldony, Łukasza

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 1 Tm 1, 1-2. 12-14

PSALM 16, 1b-2a i 5. 7-8. 11

EWANGELIA: Łk 6, 39-42

11 września 2021r. - SOBOTA

Imieniny: Feliksa, Jacka

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 1 Tm 1, 15-17

PSALM 113, 1b-2. 3-4. 5a i 6-7

EWANGELIA: Łk 6, 43-49

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna

od poniedziałku do piątku

od 8<sup>30</sup> do 9<sup>30</sup> oraz

od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>

w soboty

od 8<sup>00</sup> do 10<sup>00</sup>



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. W sierpniu przybyli do naszej parafii nowi kapłani: ks. Andrzej Jasiński SAC, który przybył do nas z Kielc (z Karczówki), ks. Włodzimierz Osica SAC, który przybył do nas z Ząbek k. Warszawy, oraz ks. Robert Kaim SAC, który przybył do nas z Sierpca i po kilkunastu latach powraca do pracy w naszej parafii. Już w lipcu, na przygotowanie do studiów (z zakresu liturgiki) do Rzymu wyjechał ks. Dominik Gaładyk SAC. W tym roku nie było zmian personalnych we Wspólnocie naszych Sióstr Zmartwychwstańek.
2. Dziś w Kościele w Polsce przeżywamy Dzień Solidarności z Afgańczykami. Przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiary do puszek na pomoc afgańskim uchodźcom.
3. Dzisiaj o godz. 10<sup>30</sup> w łączniku przy zakrystii krótkie spotkanie dla chłopców, którzy chcą zostać ministrantami. Tych, którzy nie mogą dziś być na spotkaniu, prosimy o kontakt z ks. Tomaszem.
4. Dzisiaj podczas Mszy świętej o godz. 11<sup>00</sup> poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych uczniów klas pierwszych.
5. Dziś o godz. 14<sup>30</sup> Msza święta hospicyjna.
6. Dziś o godz. 17<sup>00</sup> zmiana tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 17<sup>15</sup> zapraszamy wszystkich na różaniec.
7. Jutro o godz. 17<sup>20</sup> wypominki roczne, a następnie Msza święta za zmarłych.
8. We wtorki po Mszy świętej wieczornej zapraszamy do małego kościoła wszystkich, którzy chcą pogłębiać swoją wiarę przez katechezę i wspólną modlitwę – do św. Józefa oraz przez Nieszpory – wieczorną modlitwę Kościoła.
9. Dziewczynki zapraszamy do śpiewania w naszej Scholi. Spotkania są w soboty o godz. 14<sup>00</sup> w salce parafialnej. Trzeba być przynajmniej w drugiej klasie.

Sakrament chrztu świętego w czerwcu  
przyjęło dziewiętnaścioro dzieci. **19**

Sakrament małżeństwa w czerwcu  
przyjęły cztery pary. **4**

Odeszli w czerwcu do Pana: **9**

Henryk Adam Sobczak /l. 66/	Helena Grażyna Smoleń /l. 79/
Teresa Gut /l. 73/	Antonina Wanda Stojek /l. 88/
Stanisław Siwiec /l. 73/	Edward Józef Kruk /l. 89/
Halina Urszula Jałowska /l. 75/	Zbigniew Henryk Czuba /l. 91/
Kazimierz Tuszyński /l. 75/	